CADERNO 1  13TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2011

Escrivã de Polícia Civil, Secretária da Comissão,  referente as
categorias de ESCRIVÃO , INVESTIGADOR, PAPILOSCOPISTA,
AUXILIAR TÉCNICO DE POLÍCIA CIVIL, MOTORISTA POLICIAL e
PERITO POLICIAL,  relativo ao perídodo de 2003 a dezembro de
2010, instituída pela Portaria nº 265/2011-DGPC/DIVERSOS, de
08.06.2011, assegurando o prazo razoável para conclusão do
processo  ;
II - Determinar à  Diretoria de Administração e à Comissão
Permanente de Promoção Funcional  que adotem as devidas
providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294995

PORTARIA: 991/11-DRF
Objetivo: DILIGÊNCIAS POLICIAS
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JANUNDÁ/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
702463/OTAVIO MOREIRA GOMES (IPC) / 2.0 diárias (Completa)
/ de 21/09/2011 a 23/09/2011
5692920/ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA (IPC) / 2.0
diárias (Completa) / de 21/09/2011 a 23/09/2011
5824737/SILVIO CESAR MAUES BATISTA (DPC) / 2.0 diárias
(Completa) / de 21/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295010

PORTARIA: 992/11-DRF
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIAS POLICIAIS
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5409926/DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES (DPC)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 21/09/2011 a 21/09/2011
44967535291/RAMON JOSE LEITE MOURA (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 21/09/2011 a 21/09/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294901

PORTARIA: 990/11-DRF
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIAS REFERENTES AO PAD Nº.
026/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5826080/ISOMARY ANDRADE REGIS MINTEIRO (DPC) / 1.5
diárias (Completa) / de 03/10/2011 a 04/10/2011
5232341/ITAMAR ARAUJO DANTAS (DPC) / 1.5 diárias
(Completa) / de 03/10/2011 a 04/10/2011
5411483/MARCIA BATISTA DE OLIVEIRA (EPC) / 1.5 diárias
(Completa) / de 03/10/2011 a 04/10/2011
5600715/ORLANDO SILVA SANTA ROSA JUNIOR (MPC) / 1.5
diárias (Completa) / de 03/10/2011 a 04/10/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294825

PORTARIA: 986/11
Objetivo: PARTICIPAR DO PAD 031/2011
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: CHAVES/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57200476/VALBER SILVA DOS SANTOS (IPC) / 1.5 diárias
(Completa) / de 20/09/2011 a 21/09/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294829

PORTARIA: 987/11
Objetivo: REBOQUE DE VIATURA
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5538971/LUIZ OTAVIO ARAUJO HENRIQUE (PAP) / 1.0 diárias
(Completa) / de 11/10/2011 a 11/10/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294854

PORTARIA: 988/11
Objetivo: DILIGÊNCIA POLICIAIS
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTELO DOS SONHOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193192/ALEXANDRO NAPOLEÃO SANTANA (DPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 02/09/2011 a 05/09/2011
5759480/BIBIANO SILVA VINHOLTE (EPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 02/09/2011 a 05/09/2011
5539374/ELIETE CRISTINA PINHEIRO ALVES (DPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 02/09/2011 a 05/09/2011
5619386/JOSE BATISTA VIEIRA FILHO (IPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 02/09/2011 a 05/09/2011
5785944/JWALERIA DE NAZARETH TAVARES SOUZA (IPC) / 3.5
diárias (Completa) / de 02/09/2011 a 05/09/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294861

PORTARIA: 071/11-DRF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ALCIDÉIA DOS SANTOS                   Administrativo           5769310
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122012545340000    0101000000          339039              910,00
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294876

PORTARIA: 989/11-DRF
Objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TRACUATEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55590318/BENJAMIN MAGNO DE ALMEIDA E SILVA (TÉC. INF) /
0.5 diárias (Completa) / de 29/07/2011 a 29/07/2011
57235092/LUCIO FLAVIO DE MORAES LIMA (CH. DE SERV.) / 0.5
diárias (Completa) / de 29/07/2011 a 29/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294718

PORTARIA: 981/11
Objetivo: diligência policias
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5886864/ANTONIO SOBRAL JUNIOR (IPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 19/09/2011 a 22/09/2011
57192594/CRISTHIAN WANZELLER COUTO DA ROCHA (DPC) /
3.5 diárias (Completa) / de 19/09/2011 a 22/09/2011
8400739/EVANDRO SILVA COSTA JUNIOR (IPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 19/09/2011 a 22/09/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294726

PORTARIA: 982/11
Objetivo: DILIGÊNCIAS POLICIAIS
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192814/ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO (DPC) / 2.5
diárias (Completa) / de 27/06/2011 a 29/06/2011
5854040/FABIO MARTINS DA SILVA (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 27/06/2011 a 29/06/2011
5206294/NELSON ALVES JUNIOR (DPC) / 2.5 diárias (Completa)
/ de 27/06/2011 a 29/06/2011
5232449/WALTER GOMES DA SILVA (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 27/06/2011 a 29/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294762

PORTARIA: 983/11
Objetivo: PERÍCIA ICONOGRÁFICA
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5703972/RAIMUNDO DE FARIAS (PAP) / 1.0 diárias (Completa)
/ de 22/07/2011 a 22/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294778

PORTARIA: 984/11
Objetivo: DILIGÊNCIA POLICIAIS
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVO PROGRESSO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5619203/EDINALDO SILVA DE SOUSA (DPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 16/09/2011 a 18/09/2011
5619319/MIGUEL FERREIRA JUNIOR (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 16/09/2011 a 18/09/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294795

PORTARIA: 985/11
Objetivo: DILIGÊNCIA POLICIAIS
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
MÃE DO RIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5656680/ISMAEL TROITINHO COSTA DA SILVA (MPC) / 4.0
diárias (Completa) / de 31/03/2011 a 03/04/2011
5599822/JOSE RICARDO BATISTA DE OLIVEIRA (DPC) / 4.0
diárias (Completa) / de 31/03/2011 a 03/04/2011
5302056/MARILENO ALCANTARA PEREIRA (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 31/03/2011 a 03/04/2011
54189007/PAULO HENRIQUE SILVA MACHADO (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 31/03/2011 a 03/04/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294801

PORTARIA: 821-DF-COL
Objetivo: A chamado da Justiça.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: GAR. DO NORTE,C.POÇO,OURÉM,N.ESP.PIRIÁ/PA -
BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço e Garrafão do Norte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5727952/Antônio Reginaldo Oliveira de Freitas (CB PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 04/05/2011 a 04/05/2011
5700264/Jesiel Sales dos Santos (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 04/05/2011 a 04/05/2011
5700264/José Adomar de Souza Farias (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 04/05/2011 a 04/05/2011
5728584/Roberto Araújo do Mar (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 04/05/2011 a 04/05/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294754

PORTARIA: 840-DF-COL
Objetivo: A serviço da PM PA
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Floresta do Araguaia/PA - Brasil
Santana do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5018293/Adilson Flourenço Silva (SGT PM) / 5.0 diárias
(Alimentação) / de 02/05/2011 a 06/05/2011
5387639/Alcyone Lopes dos Santos (CB PM) / 5.0 diárias
(Alimentação) / de 02/05/2011 a 06/05/2011
57198882/Avacy Targino da Silva (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 20/05/2011 a 22/05/2011
57221661/Bruno Syamon de Sousa Santos (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 20/05/2011 a 22/05/2011
5419344/Luis Fernando Torres Alves ( SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 20/05/2011 a 22/05/2011
5576695/Manoel Lopes Lima (SGT PM) / 2.0 diárias (Completa)
/ de 20/05/2011 a 22/05/2011